
令和3年I2月

奈良県教育委員会事務局

学　校　教　育　課

人権・地域教育課

保護者の皆様へ

「いじめやハラスメントのない学校にするためにへ人権を確かめあう

アンケートー」の実施について

保護者の皆様には、平素より本県の教育行政に対し御理解と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。

さて、奈良県では、子どもたちが「いじめ」の被害者にも加害者にもならないように、ま

た、教職員等の言動により苦痛を感じるような「ハラスメント」が起きないように、お互い

に人権を確かめ合うとともに、各学校の教育環境について点検する機会とするために、標記

のアンケートを実施します。その結果を、人権尊重の視点に立った学校づくりの推進に役立

ててまいります。

つきましては、本アンケートの実施に御理解いただきますようお願いいたします。

本アンケートは、子どもたちが安心して正直に回答しやすいように、無記名で実 

施します。そのため、一人一人についてのいじめやハラスメントの実態が明らかに 

なるものではないことを御理解いただきますようお願いします。 

いじめやハラスメントで悩んでいたら、必ず誰かに相談するか、以下のような相 

談窓口がありますので、気軽に御相談ください(秘密は守られます)。 

器霧薯語誓い。数醒 � 

fbm 

右のQRコードを読み取り、相談・通報内容を回答の上、送信してください。 

人権〃地域教育課人権教育係ウェブページUR」
https://www. pref. nara. jp/3326. htm


